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مرز «پرویزخان»
 در کرمانشاه بسته شد

ایسنا: فرماندار قصر شیرین از توقف مبادلات  �
تجاری و تردد مسافر از مرز «پرویزخان» خبر داد. 
فرامرز اکبری گفت: مرز رسمی «پرویزخان» از روز 
بیست وسوم مهرماه موقتا تعطیل شده و مبادلات 
تجاری، صادرات، واردات و تردد مسافر و تجار از 
طریق این مرز صورت نمی گیرد. او دلیل این مسئله 
را مناقشات داخلی بین دولت مرکزی و اقلیم 
کردستان عراق عنوان کرد و گفت: مرز پرویزخان مرز 
رسمی بین ایران و عراق است و احتمالا تا زمانی 
که نیروهای دولت مرکزی جایگزین نیروهای اقلیم 
کردستان شده و در این مرز مستقر شوند، موقتا 

تعطیل خواهد بود. 

دعوت کره شمالی از ایران 
برای مقابله با آمریکا

ایسنا: معاون پارلمان کره شمالی از ایران دعوت  �
کرد تا با یکدیگر علیه بی عدالتی آمریکا تلاش کنند. 
به گزارش خبرگزاری «تاس»، آندانگ چون، معاون 
پارلمان کره شمالی که ریاست هیئت کره شمالی در 
یکصدوسی وهفتمین اجلاس اتحادیه بین المجالس 
در روسیه را برعهده دارد، در دیداری با علی لاریجانی 
رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، از او خواست 
تا دو کشور علیه بی عدالتی آمریکا و برای مقابله با 
آن تلاش کنند. آندانگ  چون در این دیدار گفت: ما 
یک عزم راسخ علیه متجاوزان داریم. ما و شما برای 
مدتی طولانی است که برای مقابله با آمریکا تلاش 
کردیم. بیایید برای مقابله با این بی عدالتی با یکدیگر 
تلاش کنیم. پیش تر علی لاریجانی از اقدامات آمریکا 
و سخنان ترامپ به ویژه درباره توافق هسته ای ایران 

انتقاد کرده بود.

جهانگیري به ترکیه سفر مي کند
ایسنا: معاون اول رئیس جمهوري ایران جهت  �

حضور در نشست گروه  D8و انجام دیدارهایي 
دوجانبه با مقامات سیاسي ترکیه، پنجشنبه 
هفته جاري (۲۷ مهر۹۶) به آنکارا سفر مي کند. 
انجام دیدارهایي دوجانبه با مقامات ترکیه از 
جمله نخست وزیر و رئیس جمهوري این کشور 
 D8.از برنامه هاي سفر دوروزه جهانگیري است
گروهي اقتصادي متشکل از هشت کشور اسلامي 
در حال توسعه (ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، 
اندونزي، مالزي، مصر و نیجریه) است که با هدف 
تقویت و گسترش همکاري هاي اقتصادي کشورهاي 
عضو در سال ۱۹۹۷ میلادي (۱۳۷۶ شمسي) آغاز 

به کار کرده است.

سردار حاجي زاده:
اگر دورتادور کشور را دیوار بکشند، 
تولید موشک متوقف نخواهد شد

تسنیم: فرمانده نیروي هوافضاي سپاه گفت: اگر  �
دورتادور کشور را دیوار بکشند، تولید موشک متوقف 
نخواهد شد. سردار امیرعلي حاجي زاده فرمانده 
نیروي هوافضاي سپاه در کنگره شهداي دانشجوي 
شهر قم، در سخناني گفت: دشمني آمریکا یک 
مسئله راهبردي و تغییرناپذیر است؛ تاکتیک ها 
تغییر مي کنند اما استراتژي دشمن، تغییرناپذیر 
نیست. او افزود: آمریکا به دنبال خروج از برجام 
نیست، بلکه استراتژي آمریکا حفظ پوسته برجام و 
تهي کردن هسته آن است. فرمانده نیروي هوافضاي 
سپاه تصریح کرد: سپاه به عنوان نهاد مدافع ملت 
فریب دشمنان را نخواهد خورد و توانمندي خود 
را روزبه روز افزایش مي دهد؛ اگر دورتادور کشور را 

دیوار بکشند، تولید موشک متوقف نخواهد شد.

معاون انتظامي وزیر کشور: 
مسائل کردستان تأثیري بر مراسم 

اربعین نخواهد داشت
ایسنا: حسین ذوالفقاري ، معاون امنیتي انتظامي  �

وزارت کشور در گردهمایي دست اندرکاران مراسم 
اربعین حسیني با اشاره به ناآرامي هاي اقلیم 
کردستان گفت: با توجه به منطقه جغرافیایي 
مراسم اربعین، مسائل اقلیم تأثیري بر راهپیمایي 

اربعین ندارد.
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سفر به واشنگتن براي نجات برجام
به گزارش رویترز، زیگمار گابریل، وزیر امور 
خارجه آلمان در نشست وزیران خارجه اتحادیه 
اروپا در لوکزامبورگ در واکنش به سیاست هاي 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا هشدار داد 
که تهدیدات ترامپ براي خارج شدن از توافق 
هسته اي ممکن است به تقابل نظامي بینجامد. 
چنین اقدامي همچنین بحران کره شمالي را بدتر 
خواهد کرد. ما اروپایي ها به شدت نسبت به 
تصمیم رئیس جمهور آمریکا نگران هستیم؛ چراکه 
مي تواند ما را به تقابل نظامي با ایران بازگرداند.
وي همچنین گفت که براي حفظ توافق هسته اي 
که آلمان، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین، ایران و 
اتحادیه اروپا از دیگر امضاکنندگان آن هستند، با 
همکاران اروپایي اش رایزني خواهد کرد. بوریس 
جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس نیز گفت: ما 
به عنوان اروپایي ها براي ادامه توافق هسته اي 
تلاش مي کنیم. انگلیس همواره بر این باور بوده 
است که این توافق براي امنیت مشترک مان بسیار 
حائز اهمیت است. توافق براي جهان خوب است. 
این توافق براي ایران خوب است. همچنین وزراي 
خارجه هلند و لوکزامبورگ در این نشست از برجام 

حمایت کرده اند. 
نمي شود به این کشور اعتماد کرد

وزیر امور خارجه روسیه نیز روز گذشته در شهر 
سوچي بار دیگر به مواضع ترامپ واکنش نشان 
داد. او با اشاره به سیاست هاي رئیس جمهور 
آمریکا گفته: اقدامات آمریکا در قبال ایران و 
کره شمالي به رقابت تسلیحاتي منجر خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاري اینترفکس، 
سرگئي لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، روز 
دوشنبه در نشستي با دانشجویان و جوانان در 
شهر سوچي رویکرد دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، درباره ایران و کره شمالي را نگران کننده 
توصیف کرد. «اقدامات آمریکا در قبال ایران و 
کره شمالي به رقابت تسلیحاتي منجر خواهد 
شد و خطر اشاعه تسلیحات کشتار جمعي را 
ایجاد مي کند. دو سال پیش توافقي درباره برنامه 
هسته اي ایران حاصل شد که ازسوي شوراي 
امنیت سازمان ملل نیز تصویب شد و همه جامعه 
جهاني از آن استقبال کردند. اکنون واشنگتن در 
حال خروج از آن است، این موضوع بار دیگر 
مشکل را درباره مذاکرات با آمریکا نشان مي دهد». 
وزیر خارجه روسیه اضافه کرد: تصمیم آمریکا 
درباره ایران نشان دهنده آن است که نمي شود به 
این کشور اعتماد کرد؛ بنابراین هیچ دلیلي وجود 

ندارد که کره شمالي با آمریکا وارد مذاکره شود.

روایت مذاکره کننده آمریکایی
 از سرسختي ایران

اگرچه من نیز نسبت به رفتارهای ایران و 
آینده برنامه موشکی ایران نگران هستم؛ اما 
باور ندارم که درخواست های یک جانبه آمریکا 
برای رسیدگی به این مسائل، واقع بینانه باشد. 
ترامپ باید یا به چیزی کمتر از آنچه هدف مورد 
علاقه اش است، راضی شود، یا چنین مذاکراتی به 
پایبندی  تأییدنکردن  بنابراین،  شکست می انجامد. 
(ایران)، به سادگی مقدمه ای برای جنگ در آینده 
است. دوم، تجارت جهانی به این تردیدها در بازار 
ایران یا با کناره گرفتن پاسخ خواهد داد یا اینکه 
استراتژی هایی را دنبال می کند که ریسک  در 
معرض تحریم های آمریکا قرارگرفتن را محدود 
می کند. یک فضای سرمایه گذاری کم هزینه به 
طرح های رشد ایران و انگیزه هایش برای ماندن در 
توافق آسیب خواهد زد. اگر شرکت های خارجی 
راه هایی بیابند که از تحریم های آمریکا در امان 
بمانند، ما نیز توانایی خود را برای اعمال تحریم 
در مواردی که ایران واقعا تخلف کرده یا علیه 
دیگر کشورها در آینده، از دست می دهیم. در آخر، 
مسئله درباره ایران است. پیش فرض استراتژی 
ترامپ این است که هیچ سیاستی در ایران برای 
محدودکردن توانایی مقاماتش برای امتیازدادن 
وجود ندارد. چنین چیزی صحت ندارد. علاوه بر 
این، برجام یک سند علنی است و مسئولان ایران 
به سختی قبول خواهند کرد توافقی را بپذیرند که 
در آن کمتر از برجام به دست می آورند. اگر ایران 
چنین چیزی را بپذیرد، مسئولان این کشور خود را 
در معرض اخاذی ها در آینده قرار می دهند. ایران 
ممکن است بپذیرد پای میز مذاکره بیاید؛ اما برای 
رد بررسی یک توافق جدید یکپارچه بوده است. 
احتمال بیشتر این است که یک بازی «انتظار» را 
پیاده کند؛ همکاری و شراکت با دیگر کشورهای 
سراسر جهان را از طریق بازی کردن با نفرت 
بین المللی علیه ترامپ ایجاد کند و افزایش دهد. 
ایران به کمک ترامپ، در ائتلافی بین المللی که 
جورج بوش و باراک اوباما، رؤسای جمهور پیشین 
آمریکا، سال ها برای ایجاد آن وقت صرف کردند، 
شکاف ایجاد خواهد کرد. اگر کنگره به رویکرد 
خود درباره تحریم ادامه دهد، احتمالا ایران 
به سرعت برنامه هسته ای اش را از سر نخواهد 
گرفت؛ اما آمریکا را برای این اتفاقات سرزنش 
خواهد کرد. تأییدنکردن به خودی خود ممکن 
است به یک بحران هسته ای با ایران منجر نشود؛ 
اما اولین لغزش در زمین لرزه ای خواهد بود که به 

وقوع می پیوندند.
منبع:  ایسنا
* معاون هماهنگ کننده سیاست تحریم در وزارت 
امور خارجه آمریکا در دوران باراک اوباما
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 شرق: نخستین وزیر بریده از احمدی نژاد، رئیس سابق دولت را با ترامپ 
مقایسه کرده است. پیش از این رسانه های خارجی اقدام به چنین 
مقایسه ای کرده بودند، اما این نخستین بار است که یک مقام دولتی 
سابق چنین مقایسه ای را در یک رسانه رسمی مطرح می کند. پرویز 
کاظمی که در این سال ها سخنان تندی علیه احمدی نژاد گفته است، 
دیروز به عصر ایران گفت: «ببینید ترامپ دارد چه کار می کند، ترامپ 
با رئیس جمهورشدن برای خودش یک سرگرمی درست کرد؛ او یک 
تاجر است. انگیزه اش از ریاست جمهوری در ۷۵سالگی یک کنجکاوی 
بود و احمدی نژاد هم همین ویژگی ها را دارد. احمدی نژاد دلش 
می خواهد یک کاری انجام دهد که مردم در موردش حرف بزنند، شلوغ 
شود و... هدف منطقی پشت کارهایش نیست. پایه فکری احمدی نژاد 
مطرح شدن است و مصداق های مختلفی را برای این موضوع اجرا 
می کند». او گفته است: «آقای احمدی نژاد علاقه مند است که همیشه 
روی آنتن خبرها باشد و در تمام جریانات به نحوی حضور داشته باشد. 
ایشان بدش نمی آید در انتخابات مجلس هم به نحوی این قضیه حضور 
را رقم بزند؛ شاید هم بگوید «از گرمسار می آیم» یعنی از شهر خودش تا 
مطمئن تر باشد خیلی هم علاقه مند است که دوباره رد صلاحیت شود و 

همیشه این چالش ها را ادامه می دهد».
از نگاه دیگران

البته این نخستین بار نیست که برخی اقدام به مقایسه رئیس سابق 
دولت ایران و رئیس جمهوری فعلی آمریکا می کنند. این مقایسه ها 
پیش تر از سوی رسانه های خارجی انجام شده بود. وب سایت «اوپن 
کانادا» پیش از این در گزارشی به بررسی تفاوت ها و شباهت های 
احمدی نژاد و ترامپ پرداخته بود. به گزارش انتخاب، در این گزارش 
آمده بود: «به ظاهر، هیچ دو شخصیتی متفاوت تر از دونالد ترامپ و 
محمود احمدی نژاد نیستند. نامزد پیشتاز انتخابات ریاست جمهوری 
جمهوری خواهان قدبلند است، قوی هیکل و فوق العاده پولدار است. 

این در حالی است که رئیس جمهور سابق ایران قدکوتاه، با جثه کوچک 
و حداقل تا پیش از دوران ریاست جمهوری اش فقیر بود. این یکی به  
میلیاردها دلار پول خود می نازد و دیگری به هاله نور آسمانی نامرئی 
که ادعا می کند در اطرافش است. بااین حال، با کنارگذاشتن این تفاوت ها 
و تفاوت های فاحش دیگر میان این دو سیاست مدار، هیچ دو شخصیت 
عمومی دیگری به اندازه ترامپ و احمدی نژاد در رویکردها و اهداف 
خود برای جلب حمایت عمومی برای رسیدن به قدرت شبیه به یکدیگر 
نیستند». در ادامه این گزارش آمده بود: «هردوی احمدی نژاد و ترامپ 
از سطح بالایی از رفتارهای پوپولیستی برخوردار هستند که نارضایتی 
و ناامیدی مردم و نخبگان سیاسی در طبقات مختلف اجتماعی و 
فرهنگی را به همراه دارد. احمدی نژاد در مقابل مردم کاپشن کهنه ای 
به تن داشت که اغلب جامعه فقیر و محروم ایرانی احمدی نژاد را با این 
کاپشن می شناسند. ترامپ از سوی دیگر لباس های گران قیمت می پوشد 
و سفرهایش را در شرایط لوکس انجام می دهد. هردوی آنها برای 
منحرف کردن توجه مردم از مسائل واقعی می گویند همه چیز ظالمانه 

است. احمدی نژاد می گفت به دنبال نابودی اسرائیل است و ترامپ 
می گوید دیواری در مرزهای آمریکا بسازد تا مانع از ورود مکزیکی ها به 
این کشور شود. ترامپ همچنین خواستار مجازات زنانی شد که سقط 
جنین انجام می دهند. از همه مهم تر هر دو شناختی در زمینه دولت و 
مسائل سیاست خارجی ندارند. احمدی نژاد در هشت سال حضور در 
سمت ریاست جمهوری با اظهارات و اقداماتش موجب انزوای بیشتر 
ایران در عرصه بین المللی شد و مشکلات زیادی را برای اقتصاد ایران به 
وجود آورد. ترامپ نیز می گوید به دنبال آن است تا مدیرانی را از چین 
و مکزیک به آمریکا بیاورد تا آمریکای بزرگ را دوباره بسازد، بدون اینکه 
توضیح دهد دقیقا چگونه می خواهد این کار را انجام دهد».جام جم 
آنلاین هم پیش از این به نقل از واشنگتن پست نوشته بود: «ترامپ ورژن 
آمریکایی احمدی نژاد است. پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا و گفتمان 
او و روش معرفی اش به دنیا، مخاطبان را به قیاس جالبی وامی دارد. 
روزنامه نگاران و شخصیت های سیاسی خارجی بارها ترامپ را به 
پوپولیست های تاریخ تشبیه کرده اند». در مقاله واشنگتن پست آمده بود: 
«یک کارشناس مسائل ایران می گوید احمدی نژاد سال ۲۰۰۵ به قدرت 
رسید و این کاملا شبیه روی کار آمدن ترامپ است. هاشمی رفسنجانی 
رئیس جمهور اسبق ایران و یکی از بزرگ ترین منتقدان احمدی نژاد گفته 
بود او به اصلاحات ادامه می دهد و از توافق هسته ای حمایت می کند 
و به رشد اقتصادی هم توجه بیشتری خواهد داشت. همه چیزی هایی 
که بیشتر ایرانی ها به کرات شنیده بودند و این روش عدم تغییر وضع 
موجودی بود که در این انتخابات نیز هیلاری کلینتون دنبال می کرد. 
انتخابات ایران در سال ۲۰۰۵ دوقطبی شد و رأی دهندگان به دنبال 
تغییرات رادیکال نبودند. ۱۱ سال بعد در انتخابات آمریکا هم دقیقا 
همین اتفاق افتاد؛ درست مانند احمدی نژاد ترامپ نیز رأی رأی دهندگان 
مخالف وضع موجود را جلب کرد. گویا همین روش برای آمریکایی ها 

برای کسب پیروزی در انتخابات کافی بود».

نه تنها  نیشابور،  نماینده  چنارانی،  هاجر 
عذرخواهی نمی کند؛ بلکه سعی در توجیه رفتارش 
هم دارد! او که در فیلمی که در فضای مجازی 
منتشر شده، سعی دارد در یک همایش با پایه 
میکروفون به معاون استاندار خراسان رضوی حمله 
کند، صبح دیروز در یک برنامه تلویزیونی درباره این 
اقدامش توضیح داد. این نماینده عضو فراکسیون 
ولایی مجلس دهم در برنامه صبحگاهی تلویزیون 
سعی می کرد متکلم وحده باشد و به مجری برنامه 
که از چرایی حمله می پرسید پاسخ روشنی نمی داد 
تا جایی که مجری را به خنده وامی داشت. مجری 
چندین بار از او خواست تا به سؤالش پاسخ دهد؛ 
ولی چنارانی پاسخ هایی می داد که ارتباطی با 
سؤالات نداشت. این پاسخ های غیرمرتبط چنارانی 
در حدی بود که «رضا رشیدپور»، مجری برنامه، از 
او انتقاد کرد که چرا به پرسش من پاسخ نمی دهید 
و نهایتا به چنارانی گفت «من جای شما بودم از 
رفتارم عذر می خواستم». نهایتا هم پس از ۱۵ 
دقیقه صحبت نماینده نیشابور در تلویزیون، مجری 
با او خداحافظی کرد و تنها واکنش به صحبت های 

چنارانی می شود نگاه به دوربین!
چنارانی هم زمان که در این گفت وگو از نگاه 
منطقه ای انتقاد می کرد، گفته که «در دوره هشتم 
مجلس معاون سیاسی وقت، آقایی بودند که 
سبزواری بودند و چهار روستای نیشابور را جدا و به 
خوشاب سبزوار دادند تا بتوانند آنجا را به شهرستان 
تبدیل کنند». چنارانی با بیان اینکه در همین دوره 
معاون سیاسی از همان شهرستان است، گفت: «من 
چندین بار به وزیر کشور گفتم ایشان را عوض کنند؛ 
چون مردم نیشابور از ایشان ناراضی  هستند. این 
شخص دائم نام خراسان غربی را مطرح می کند و 

من هم باید جواب های مردم را بدهم».
به گزارش «باشگاه خبرنگاران» چنارانی گفت: 
«من رفتم میکروفون را بگیرم خودم صحبت کنم؛ 
اما جوری وانمود شد که گویی می خواهم حمله 
کنم و جالب است مسئولان نیشابور بلندگوی من را 
قطع می کنند». چنارانی با بیان اینکه تا به حال بالغ 
بر ۲۰ تذکر به وزارت کشور داده ام، گفت: «به عنوان 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 

مجلس از این شخص شکایت می کنم». او همچنین 
در توجیه رفتار و حمله خود به معاون استاندار 
گفت: «من رفتم میکروفون را بگیرم خودم صحبت 
کنم؛ ولی مسئولان نیشابور میکروفون من را قطع 
کردند... . امروز قرار نیست اگر شهرستانی وزیر و 

معاون وزیر ندارد، در بدبختی 
و فلاکت بماند. امروز همه 
معاونان وزیر به شهرستان هایی 
می روند که خودشان مال آنجا 
هستند. نگرش ما باید ملی 
باشد. آقای حسینی نگاهش 
منطقه ای است. ایشان جنگ 
قومیتی راه می اندازد». او افزود: 
«من با ایشان و هیچ مسئولی 
اختلاف سیاسی و نظری ندارم. 
من از کسانی که نگاه منطقه ای 
دارند، ضربه خوردیم. مردم 
نیشابور از ایشان ناراحت اند. من 

چندین بار تذکر دادم. ایشان باید از نیشابور می رفتند. 
این چهار روستا چرا به نیشابور برنمی گردد؟ من 
اجازه نمی دهم استانی در کنار نیشابور شکل بگیرد. 
این شخص در محافل خودش خراسان غربی را 
مطرح می کند». این نماینده مجلس درباره ویدئوی 

منتشرشده اش که در آن به سمت معاون استاندار 
حمله می کند، گفت: «قطعا ممکن است خیلی ها 
برداشت های متفاوتی از آن کنند... . این آقا به 
دنبال این است که استاندار شود و مردم نیشابور از 
ایشان ناراحت هستند؛ اما مجددا به این شهر برای 
سخنرانی دعوت می شوند». 
او افزود: «هر کسی در فضای 
مجازی چیزی را که می بیند، 
بر اساس چیزی که دوست دارد، 
تفسیر می کند!». این سخنان 
در حالی است که ویدئوهای 
استاندار  معاون  عذرخواهی 
بابت «خراسان غربی» هم در 

فضای مجازی منتشر شده.
«سیدجواد  در این حال 
حسینی»، معاون سیاسی و 
خراسان  استانداری  اجتماعی 
رضوی، به «برنا» گفت: «من 
هیچ شکایتی از خانم چنارانی ندارم. با توجه به 
وضعیت کشور و استان خراسان رضوی بیش از هر 

زمان دیگری به هم گرایی و انسجام نیاز داریم».
او افزود: «بنده به عنوان معاون استانداری در یک 
ماه قبل به نیشابور رفتم و در شورای اداری پارلمان 

مشورت زنان حضور داشتم. قبل از حضور در نیشابور 
در منطقه «داورزن» بودم. این منطقه غربی ترین 
نقطه خراسان است. آن زمان من در سخنرانی سهوا 
گفتم «خراسان غربی» و به هیچ عنوان از اصطلاح 
«استان خراسان غربی» استفاده نکردم. در آخر 
برنامه خبرنگاری به من گفت که در سخنرانی خودم 
از «استان خراسان غربی» استفاده کرده ام. من 
همان جا تکذیب کرده و اعلام کردم به هیچ عنوان این 
اصطلاح را به کار نبرده ام و منظورم غربی ترین نقطه 
خراسان بوده است. جالب است که در آن جلسه 
خانم چنارانی اصلا حضور نداشتند». او با اشاره به 
اینکه در همایش «سلامت، زنان و خانواده» حضور 
پیدا کردم، ادامه داد: «در جلسه نشسته بودم که 
با سروصدای زیاد از درِ ورودی سالن متوجه این 
نماینده مجلس شدم. خانم چنارانی با سرعت زیاد 
به سمت من می آمد و متأسفانه باقی قضایا را بر 
مبنای آن  چنان که در فضای مجازی منتشر شد، در 
جریان هستید. در حین برخورد تلاش کردم که بتوانم 
با آرامش خاطر و نهایت احترام در شأن یک نماینده 
با ایشان برخورد کنم و حتی از حضور این نماینده 
در آن جلسه تشکر کردم و نخواستم که بحث ادامه 
پیدا کند؛ اما رفتار خانم چنارانی مانع خاتمه یافتن 
جریان بود». او با اشاره به اینکه «من می دانم با 
شکایت نکردن من این موضوع در هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان پیگیری نخواهد شد»، تصریح 
کرد: «موضوع درباره من و خانم چنارانی نیست و 
معتقدم موضوع اختلاف برانگیزی وجود ندارد. با 
توجه به اینکه شهر نیشابور و سبزوار در جوار هم 
هستند، همه تلاش من به عنوان معاون سیاسی و 
امنیتی استانداری خراسان رضوی باید بر پایه حفظ 
آرامش در استان باشد». حسینی گفت: «من سعی 
می کنم جو را در نهایت آرام نگه دارم. مجلس 
به همه موارد پیش آمده آگاه است و اگر نیاز به 
برخوردی با این نماینده باشد، از سوی هیئت رئیسه 
اعمال خواهد شد. امیدوارم سرکار خانم چنارانی 
درباره رفتار خود تأملی داشته باشند و اگر اقدام 
ایشان درست نبوده، در رفتار خود تجدیدنظر کنند. 
باز هم تأکید می کنم که من هیچ شکایت شخصی 

از ایشان ندارم».

پس لرزه هاي حمله با پایه میکروفون به معاون استاندار
هاجر چنارانی عذرخواهی نمی کند 

پرویز  کاظمی: 
ترامپ شبیه احمدى نژاد است

من رفتم میکروفون را بگیرم خودم 
صحبت کنم؛ ولی مسئولان نیشابور 

میکروفون من را قطع کردند... . 
امروز قرار نیست اگر شهرستانی وزیر 

و معاون وزیر ندارد، در بدبختی و 
فلاکت بماند. امروز همه معاونان 

وزیر به شهرستان هایی می روند که 
خودشان مال آنجا هستند. نگرش ما 

باید ملی باشد. آقای حسینی نگاهش 
منطقه ای است. ایشان جنگ قومیتی 

راه می اندازد

۳- همچنین از دو ماه پیش 
انداخته  هیاهوی بسیاری راه 
بود که سپاه پاسداران را جزء گروه های تروریستی 
قرار می دهد. غافل از اینکه طبق حقوق بین الملل و 
منشور ملل متحد، هیچ دولتی قادر نیست نیروهای 
مسلح کشور دیگری را تروریست قلمداد کند؛ 
بنابراین به جای تروریست نامیدن سپاه پاسداران، 
به تحریم چند شرکت در ارتباط با سپاه پرداخت. 
۴- اتاق فکر ترامپ، اسرائیل و عربستان، امیدوار 
بودند این سخنرانی و این اعلام استراتژی، موجی 
در داخل ایران به وجود می آورد و آنها بتوانند 
روی آن شکاف های اجتماعی سوار شوند؛ اما در 
عمل، برعکس شد و این سخنرانی باعث وحدت 
بیشتر داخلی ایران شد و برخی در داخل و خارج 
که شاید با نظام از نظر فکری زاویه داشتند، مقابل 
ترامپ ایستادند. ۵- اشتباه دیگر مشاوران ترامپ، 
این بود که با تجویز نام جعلي براي خلیج فارس 
برای خوشنودکردن اعراب، غیرت و حمیت مردم 
غیور ایران را برانگیختند و همین اشتباه برای آنان 
کافی بود که همه مردم ایران با هر تفکری به ترامپ 
پشت کنند. ۶- تئوریسین های ترامپ مانند نیکی 

هیلی و جان بولتون که هر دو سودای وزارت امور 
خارجه را در سر دارند و با هم در تندروی رقابت 
می کنند تا در نظر ترامپ محبوب تر جلوه کنند، به 
ترامپ گفته بودند توافق هسته ای دیگر جانی در 
جهان ندارد و یک ضربه، کار آن را می سازد! درست 
چند دقیقه بعد از سخنرانی ترامپ، فدریکا موگرینی 
به نمایندگی از اتحادیه اروپا به حمایت و دفاع 
تمام قد از توافق هسته ای پرداخت. ۷- همین اتاق 
فکر به ترامپ مشاوره اشتباه داده بود که سخنرانی 
ترامپ باعث تشتت در گروه ۱+۵ خواهد شد و برخی 
کشورها مانند بریتانیا، به ترامپ خواهند پیوست؛ 
ولی کشورهای مهم اروپایی که از سیاست های غلط 
ترامپ خسته و ناامید شده اند، مقابل ترامپ ایستادند 
و به دفاع از توافق هسته ای و پایبندی ایران به آن 
پرداختند. بیانیه مشترک رؤسای سه کشور فرانسه، 
بریتانیا و آلمان در نوع خود استثنائی و ارزشمند 
بود که جواب دندان شکنی به ترامپ به شمار 
می رود. ۸- حقیقت این است که این سخنرانی و 
این موضع گیری، سایر قدرت های جهانی را قانع 
کرد که آمریکا دیگر نمی تواند تکیه گاه صلح جهانی 
باشد و باید از ترامپ عبور کرده و خود هدایت را بر 

عهده بگیرند. جدال های لفظی خطرناکی که بر سر 
موضوع هسته ای کره شمالی از سوی ترامپ صورت 
گرفت، حجت را بر اروپا تمام کرد تا به قول خانم 
هلگا اشمید، یک بحران هسته ای برای کره زمین 
خیلی زیاد است و نباید دست ترامپ را بازگذاشت 
تا بحران دومی را به وجود آورد. ناکامی های ترامپ 
در داخل آمریکا هم دولتمردان و رهبران دموکرات 
و جمهوری خواه را نگران کرد؛ به  ترتیبی که جان 
مک کین به صف موافقان حفظ برجام پیوست 
و هیلاری کلینتون اظهار کرد رفتار ترامپ باعث 
احمق جلوه دادن آمریکا می شود و درحالی که 
شواهد حاکی از پایبندی ایران به توافق هسته ای 
است، خروج از برجام خطرناک است. چنانچه 
طبق طرح ترامپ، کنگره نمایندگان آمریکا در این 
۶۰ روز تحریمی علیه ایران تصویب نکنند، خودش 
وارد صحنه شده و با خروج از برجام، تحریم هایی 
را به تصویب خواهد رساند؛ حتی اگر ترامپ بتواند 
این آخرین آرزوی خود را برآورده کند، آمریکای 
منزوی قادر نخواهد بود قانون داخلی خود را بر 
اروپایی ها و دیگرانی مانند روسیه و چین، تحمیل 
کند؛ زیرا از قبل، ترامپ و طرح هایش را رد کرده اند. 

به علاوه، مؤثربودن تحریم ها در گرو قطع نامه های 
شورای امنیت سازمان ملل متحد است که در فضای 
حاضر هیچ شانسی برای تصویب ندارد.  جمهوری 

اسلامی ایران باید موقعیت 
ممتاز خود را به خوبی 
تشخیص دهد و بداند اولا 
ادامه  رمز موفقیت در 
ایران به تعهداتش  پایبندی 
در برجام است که اجماعی 
جهانی را پشت  سر خود 
ثانیا  و  است  کرده  ایجاد 
باید  این اجماع،  برای حفظ 
بسیار تلاش کند و روابط 
خود را علاوه بر روسیه و 
بسیار گسترش  اروپا  با  چین 
دهد و اجازه ندهد یکی از 
اعضای گروه ۱+۵ و ازجمله 
بریتانیا، از این اجماع خارج 
البته ملاحظاتی  شود. این 
را می طلبد که در این زمان 

ضروری است.

ناکام آمریکایى


